

ГРУППА «ТГК-14»**Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2012 год**
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2012 г.	2011 г.
Выручка	25	8 587 494	9 263 527
Прочие операционные доходы	26	137 893	127 425
Расходы на топливо		(4 173 287)	(3 929 271)
Расходы на персонал	27	(2 330 210)	(1 997 545)
Покупная электроэнергия и мощность		(892 338)	(843 472)
Изменение резерва под обесценение внеоборотных активов	10	484 957	(2 257 841)
Амортизация основных средств	8	(326 939)	(454 670)
Прочие операционные расходы	28	(2 031 058)	(2 583 676)
Операционный убыток		(543 488)	(2 675 523)
Финансовые доходы	29	18 061	11 383
Финансовые расходы	29	(330 068)	(169 863)
Убыток до налогообложения		(855 495)	(2 834 003)
Возмещение по налогу на прибыль	30	187 009	531 916
Итого убыток за год, причитающийся акционерам Группы		(668 486)	(2 302 087)
Прочий совокупный убыток/(доход)			
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи	11	(10 461)	(30 487)
Актuarные (убытки)/прибыли	20	(40 103)	24 194
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного убытка/(дохода)			
Налог на прибыль по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	30	2 092	6 097
Налог на прибыль по актуарным прибылям и убыткам	30	8 021	(4 839)
Итого прочий совокупный убыток за год, причитающийся акционерам Группы		(40 451)	(5 035)
Итого совокупный убыток за год, причитающийся акционерам Группы		(708 937)	(2 307 122)
Убыток на акцию, причитающийся акционерам Группы - базовый и разводненный, рублей	31	(0,00049)	(0,00170)

Прилагаемые примечания с 1 по 35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ГРУППА «ТГК-14»**Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2012 год**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Актuarные прибыли и убытки по пенсионным планам	Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
Баланс на 1 января 2011 г.		1 357 946	3 731 271	-	-	1 606 499	6 695 716
Убыток за год		-	-		-	(2 302 087)	(2 302 087)
Прочий совокупный убыток с учетом налога на прибыль, в том числе:		-	-	19 355	(24 390)	-	(5 035)
Убыток от изменения стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	11	-	-	-	(30 487)	-	(30 487)
Налоговый эффект от изменения стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	30	-	-	-	6 097	-	6 097
Прибыль от изменений в актуарных предположениях	20	-	-	24 194	-	-	24 194
Налоговый эффект от изменений в актуарных предположениях	30	-	-	(4 839)	-	-	(4 839)
Итого совокупный убыток за 2011 г.		-	-	19 355	(24 390)	(2 302 087)	(2 307 122)
Баланс на 31 декабря 2011 г.		1 357 946	3 731 271	19 355	(24 390)	(695 588)	4 388 594
Убыток за год		-	-			0	0
Прочий совокупный убыток с учетом налога на прибыль, в том числе:		-	-	(32 082)	(8 369)	(668 486)	(668 486)
Убыток от изменения стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	11	-	-	-	(10 461)	-	(10 461)
Налоговый эффект от изменения стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	30	-	-	-	2 092	-	2 092
Убыток от изменений в актуарных предположениях	20	-	-	(40 103)	-	-	(40 103)
Налоговый эффект от изменений в актуарных предположениях	30	-	-	8 021	-	-	8 021
Итого совокупный убыток за 2012 г.		-	-	(32 082)	(8 369)	(668 486)	(708 937)
Баланс на 31 декабря 2012 г.		1 357 946	3 731 271	(12 727)	(32 759)	(1 364 074)	3 679 657

Прилагаемые примечания с 1 по 35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ГРУППА «ТГК-14»**Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2012 год**
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2012 г.	2011 г.
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Убыток до налогообложения		(855 495)	(2 834 003)
<i>С поправкой на:</i>			
Амортизацию основных средств	8	326 939	454 670
Амортизацию нематериальных активов	9	23 600	18 380
Обесценение дебиторской задолженности	14	93 208	360 586
Увеличение прочих текущих резервов	24	32 828	206 359
Увеличение пенсионных обязательств	20	10 327	10 242
Изменение в резерве под обесценение внеоборотных активов	10	(484 957)	2 257 841
Убыток от выбытия основных средств		6 331	4 507
Финансовые расходы	29	330 068	169 863
Финансовые доходы	29	(18 061)	(11 383)
Прочие неденежные операционные доходы		(1)	(34 880)
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		(535 213)	602 182
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности		7 392	(762 605)
Уменьшение предоплаты по налогам и прочим активам		20 277	162 506
Уменьшение/(увеличение) запасов		202 010	(81 966)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности и прочих краткосрочных обязательств		585 019	373 828
Увеличение кредиторской задолженности по налогам		48 195	62 812
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		327 680	356 757
Налог на прибыль возмещенный/(уплаченный)		48 270	(53 574)
Проценты уплаченные		(290 483)	(109 822)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		85 467	193 361
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(1 275 734)	(1 398 159)
Капитализированные и уплаченные финансовые расходы		(95 315)	(28 156)
Поступления от продажи основных средств		5 806	2 750
Приобретение нематериальных активов		(1 684)	-
Проценты полученные		-	5 084
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(1 366 927)	(1 418 481)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступление кредитов и займов		4 715 000	1 800 000
Погашение кредитов и займов		(3 165 000)	(800 000)
Погашение обязательства по концессионным правам		(78 866)	(37 241)
Погашение обязательства по финансовой аренде		(3 598)	(2 485)
Чистая сумма денежных средств, полученных от финансовой деятельности		1 467 536	960 274
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		94 112	358 958
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		280 188	94 112

Прилагаемые примечания с 1 по 35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.